



Appléritif Salz-Pomeranze & Wacholder (a-frei)

0.2 Liter (l) , Flasche (Glas)

Artikelnummer Inverkehrbringer 0031

Bio-ID: 36e02005-4e03-48d1-9a99-444e6c868271

GTIN Artikel



4260086780012

GTIN VPE 1



4260086780043

Allgemeine Produktangaben



Markenkürzel BNN	CLO
BNN Identifikationskürzel	C%
Bezeichnung des Lebensmittels	Aromatisiertes kohlenensäurehaltiges Getränk mit Apfelsaft
Öko-Kontrollstellenummer	DE-ÖKO-039 (GfRS - Gesellschaft für Ressourcenschutz mbH)
Herkunft EU Bio Logo	Deutschland Landwirtschaft
Erfüllung der Sortimentsrichtlinien (SRL)	Ja
Warengruppe	(03110500) Wein-, Sekt-Alternativen (alkoholfrei) < weinähnliche Getränke < Getränke (auch gekühlte)

Produktbeschreibung lang:

Der Appléritif ist eine Hommage an prickelnden Prosecco, Crémant & co: spritzige Bitternote trifft hier auf feine Säure und elegante Zitrusnoten. Eine Prise Salz sorgt für ein harmonisches Geschmackserlebnis und verleiht diesem Appléritif seinen besonderen Charakter. Pur oder auf Eis, als Cocktail oder zum Einstieg in ein besonderes Menü - dieser Appléritif ist ein neuer Klassiker.

Appléritif Salz-Pomeranze & Wacholder (a-frei)

Artikelnummer Inverkehrbringer 0031



Zutaten

Zutatenverzeichnis:

Saft aus Bio- Äpfeln* (99%), Kohlensäure, Wacholderbeeren-Destillat*, Zitronensaftkonzentrat*, natürliche Extrakte für Tonic-Getränke*, natürliches Bitterorangen-Aromaextrakt*, Ur-Salz.

Zutatenlegende *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die Rohstoffe des Artikels stammen (Ursprung der Hauptzutaten) Deutschland

Wechselnde Ursprungsländer Nein

Aromen vorhanden? Ja

Angabe der BNN Aromenkategorie 1

Erfüllung der BNN Volldeklaration Ja

Konventionelle Zutaten vorhanden Nein

Ernährungshinweise

Vegan Ja

Vegetarisch Ja

Rohkost Nein

Inhaltsstoffe & Produkthinweise

Appléritif Salz-Pomeranze & Wacholder (a-frei)

Artikelnummer Inverkehrbringer 0031



Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Nein (ohne Analyse) Macadamianüsse, Krebstiere, Dinkel, Paranüsse, Weizen, Milch, Gerste, Roggen, Khorasan-Weizen, Soja, Eier, Hafer, Sesam, Fisch, Senf, Cashewnüsse, Laktose, Mandeln, Pecannüsse, Pistazien, Walnüsse, Erdnuss, Haselnüsse, Weichtiere, Sulfit, Sellerie, Lupine, Sonstiges glutenhaltiges Getreide

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 2 Tagen aufbrauchen, Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Freitext:

Frostfrei, aber gern gekühlt bei ca. 3°C lagern.

Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Als Aperitif, zum Essen oder für die besonderen Momente des Alltags.

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen	Nein
Bezugsgröße	100 ml
Energie / Brennwert kJ	160 kJ
Energie / Brennwert kcal	38 kcal
Fett	< 0.1 g
Davon gesättigte Fettsäuren	< 0.1 g
Kohlenhydrate	8.3 g
Davon Zucker	8.3 g
Eiweiß	< 0.1 g
Salz	< 0.01 g

Appléritif Salz-Pomeranze & Wacholder (a-frei)

Artikelnummer Inverkehrbringer 0031



Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Produzent oder Hersteller Regalschild	Clostermann Organics
Land	Deutschland
Geschmacksbeschreibung lang	spritzige Bitternote trifft feine Säure und elegante Zitrusnoten
Pfandpflicht Artikel Deutschland	kein Pfand
Pfandpflicht Artikel Österreich	kein Pfand
Registrierungsnummer bei der zentralen Stelle	
Verpackungsregister	DE1889060708782

Logistik & Lagerhaltung

Größenangaben

			Anzahl VKE [Flasche (Glas)]	Anzahl VPE1 [Karton]	Anzahl Lage	Anzahl Palette	Höhe [mm]	Breite [mm]	Tiefe [mm]	Volumen
1 Flasche (Glas) [VKE]	0.2	Liter	1				200	55	55	605 cm ³
1 Karton [VPE1]	12	Flasche (Glas)	12	1			210	175	225	8268.75 cm ³
1 Lage	20	Karton	240	20	1		220	-	-	2.112E+5 cm ³
1 Palette	7	Lage	1680	140	7	1	1684	800	1200	1.61664 m ³

Gewichtsangaben

			Anzahl VKE [Flasche (Glas)]	Anzahl VPE1 [Karton]	Anzahl Lage	Anzahl Palette	Nettogewicht Inhalt	Nettogewicht (mit Verpackung)	Gewicht Leer- verpackung	Bruttogewicht
1 Flasche (Glas) [VKE]	0.2	Liter	1				200.0 g		230.0 g	430.0 g
1 Karton [VPE1]	12	Flasche (Glas)	12	1			2.4 kg	5.16 kg	40.0 g	5.2 kg
1 Lage	20	Karton	240	20	1		48.0 kg	104.0 kg		104.0 kg
1 Palette	7	Lage	1680	140	7	1	336.0 kg	728.0 kg	22.0 kg	750.0 kg

GTIN VPE1 vorhanden Ja

Appléritif Salz-Pomeranze & Wacholder (a-frei)

Artikelnummer Inverkehrbringer 0031



GTIN VPE 1	4260086780043
Stapelbarkeit Paletten Transport	Nein
Restlaufzeit vom Hersteller an den Großhandel	365 Tag(e)
Temperaturgeführt	Nein
Lagerung unterste Temperatur	0 °C
Lagerung oberste Temperatur	30 °C

Preisinformationen & Steuern

Grundpreispflichtiger Artikel	Ja
Grundpreiseinheit Endverbraucher	1 Liter
Empfohlener Verkaufspreis Deutschland	3.79 €
MwSt. Deutschland	voll
Intrastat- oder Zolltarifnummer	20097199 - Apfelsaft, nicht gegoren, ohne Alkoholzusatz, mit einem Brixwert von 20 oder weniger und mit einem Wert von 18EUR oder weniger für 100kg Eigengewicht, keinen zugesetzten Zucker enthaltend

Produzent & Inverkehrbringer

Name	Clostermann Organics
Straße	Jöckern 2
PLZ	46487
Ort	Wesel
Marken-URL	www.clostermann-organics.com